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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby:

Rodinný dům

b) Místo stavby:

Tiché údolí, parc. č. 216/36, kat. území Únětice u Prahy, 252 62 Únětice

c) Předmět dokumentace:

Nová, trvalá stavba - rodinný dům

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

Jiří Vorobel
Lužická 25. 411 72 Hoštka
Tel.: +420 721 166 737
E-mail: jiri.vorobel@fsv.cvut.cz

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) Zadání bakalářské práce ZS 2019/2020
b) Mapové podklady území
c) Obhlídka na místě
d) Fotodokumentace
e) Podklady výrobců stavebních prvků a materiálů

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Řešené území se nachází v ulici Tiché údolí, sestává z jednoho pozemku parc. č. 216/36 o výměře 1047 m2
v katastrálním území Únětice u Prahy. Jedná se o nezastavěné území.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek je momentálně veden jako zahrada, je nezastavěn, nachází se na něm nízká zeleň.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Pozemek leží mimo památkově chráněná území. Není zde vyhlášeno zvláště chráněné území. V řešené
lokalitě nejsou poddolovaná území. V dotčené oblasti se nenachází zdroje podzemní vody pro hromadné
zásobování obyvatel pitnou vodou ani jejich ochranná pásma.

d) údaje o odtokových poměrech,

V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Stavba je umístěna v zastavitelném území, v ploše vedené jako BI - Plochy bydlení: Bydlení individuální;
v této ploše je umístěn stavební objekt rodinného domu. Část pozemku je vedena jako ZS - Plochy
zemědělské: Zahrady a sady; v této části je navržena zahrada rodinného domu.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Na pozemku je v ploše určené pro bydlení navržen rodinný dům o jedné bytové jednotce, jednom
podzemním a dvou nadzemních podlažích. Jsou dodrženy odstupy od hranic pozemku a sousedních staveb.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Žádné nejsou.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Žádné nejsou.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Není předmětem bakalářské práce.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle katastru nemovitostí).

parcelní číslo 216/36, katastrální území Únětice u Prahy, výměra 1047 m2

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Nová stavba

b) účel užívání stavby

Rodinný dům

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů1) (kulturní památka apod.)

Nevztahuje se.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících
bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci bude
postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby - vyhláška č. 268/2009 Sb (OTP), vyhl.
č. 269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území a dalších závazných vyhlášek, norem a
předpisů (především pak hygienických a požárních).

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů

Žádné nejsou.

g) seznam výjimek a úlevových řešení,

Žádné nejsou.

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních
jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),

Zastavěná plocha: 151 m2
Venkovní zpevněné plochy: 90 m2
Plochy zeleně: 806 m2
Koeficient zastavěnosti: 0,23
Obestavěný prostor: 1435 m3

Funkční jednotky: 1 byt
Počet podlaží: 3
Počet uživatelů: 5
Počet parkovacích stání: 2 garážová (v domě), 1 volné na pozemku

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.),

Stavba spadá do klasifikační třídy energetické náročnosti A s roční potřebou tepla na vytápění 20
kWh/m2rok. Předpokládá se využití plynového kondenzačního kotle pro ohřev teplé vody a k vytápění.
Dešťová voda je odváděna svodným potrubím do retenční nádrže, kde je při jejím přeplnění odpadní voda
odvedena do vsakovací jímky. Dům bude napojen na splaškovou kanalizaci, vodovodní řad, plynovodní řad
a elektrickou energii. Napojení bude provedeno přípojkami v ulici Tiché údolí.

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy)

Není předmětem bakalářské práce.

k) orientační náklady stavby.

Přibližné náklady v cenové hladině 2019 7 300 000 Kč bez DPH

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je řešena jako jeden stavební objekt.

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika stavebního pozemku

Pozemek parc. č. 216/36 leží na okraji Únětic, na úpatí strmého svahu na konci ulice Tiché údolí. Pozemek
je nezastavěný. Dle územního plánu je posledním zastavitelným pozemkem v řadě, většina je vedena jako
stavební pozemek, ve východní části nezastavitelný pruh vyhrazený pro zahradu. Dosavadní využití
žádné.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.),

Nebyly prováděny

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,

Na pozemku se nenacházejí žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Mimo nebezpečná území

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

Stavba neovlivní negativně okolí ani sousední pozemky. Jejím provozem nesmí docházet k narušení
přírody a krajiny. Při realizaci je nutno v maximální míře chránit okolí od vlivu stavby, zabraňovat
prašnosti a dodržovat hlukové limity, bude probíhat na vlastním pozemku určenému k tomuto účelu.
Odpad bude likvidován odvezením na úřadem schválenou skládku. V řešeném území nebyl proveden
hydrogeologický průzkum, nejsou dány odtokové poměry.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Žádné nejsou.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa
(dočasné / trvalé),

Na pozemku se v celé výměře 1047 m2 nachází BPEJ 1.41.68 s V. třídou ochrany - postradatelné s nízkým
stupněm ochrany. Z toho bude 133 m2 zastavěno rodinným domem a 90 m2 zpevněnými plochami.

h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu),

Vjezd na pozemek je umístěn na jižní straně z ulice Tiché údolí. Na pozemku budou umístěna 2 garážová
stání v objektu domu a 1 možné stání na příjezdové cestě. Novostavba bude připojena na existující uliční
rozvody pitné vody, plynu, elektřiny a kanalizace pomocí přípojek.

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.

Není předmětem bakalářské práce.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY


[…]


2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Posuzovaná budova Referenční budova

Konstrukce A b U HT U N20 HT ref

m2 - W/m2K W/K W/m2K W/K

Otvorové výplně

74,30 1 0,76 56,59 1,53 113,90

Stěny v terénu 39,00 0,8 0,12 3,74 0,45 14,04

Stěny na vzduchu 392,02 1 0,11 42,22 0,30 117,60

Střechy ploché 146,56 1 0,10 14,92 0,24 35,17
Strop s podlahou nad venkovním
prostorem 58,55 1 0,12 6,99 0,24 14,05

Podlaha přilehlá k zemině 135,00 0,8 0,12 12,96 0,45 48,60

Tepelné vazby 845,43 1 0,01 8,45 0,02 16,91

Celkem 845,43

145,88

360,28

Cl = U em / U em, N = 0,40 U em = 0,17 W/m2K U em,N= 0,43 W/m2K

Požadavek NZEB: Cl < 0,7

0,40 <0,7

Požadavek je splněn.

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění

E
k
(kWh/m2)

přirozené otevíráním oken Omezeně možné -

nucené mechanicky bez rekuperace tepla - -

nucené mechanicky s rekuperací tepla ANO 20

6. ODHAD POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Celkem Z neobnovitelných zdrojů Z obnovitelných zdrojů

(kWh/a) Elektřina Zemní plyn Dřevo

Vytápění 8400

85% 15%

Ohřev teplé vody 8100 50% 50%
Pomocná energie 400 100%

Celkem

16900 26,3% 66,2% 7,5%

Otvorové výplně

Obvodová stěna

Střecha plochá

Strop s podlahou
nad venkovním
prostorem

Podlaha přilehlá k
zemině

0,40

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

1. KOTEL - kondenzační plynový kotel s centrálním přívodem vzduchu

pláštěm komína (oddělený od vnitřního vzduchu), umístěný v

technické místnosti, řízený automaticky dle potřeby tepla.

Dodává teplo do vodního systému.

2. KRB - krbová kamna na dřevo s centrálním přívodem vzduchu pláštěm

komína (se zavřenými dvířky oddělený od vnitřního vzduchu) a

tepelným výměníkem, umístěný v obývacím pokoji, užívaný

nárazově. Vytápí obývací pokoj sáláním a konvekcí, doplňkový

zdroj tepla do vodního systému.

3. VZT JEDNOTKA - vzduchotechnická jednotka systému teplovzdušného vytápění se

zpětným získáváním (rekuperací) tepla, vodním výměníkem a

doplňkovým elektrickým ohřevem, umístěná v technické

místnosti. Vytápí všechny místnosti, vrací do oběhu teplo z

obývacího pokoje přitápěného krbovou vložkou.

4. ZTV - 200l zásobník teplé vody s vodním výměníkem a doplňkovým

elektrickým ohřevem. V zimním období vytápěn vodním

systémem, v letním elektricky.

5. REGULACE - automatická regulační jednotka, řídící plynový kotel, oběhová

čerpadla a ventily, umístěná v technické místnosti, s čidly v

místnostech a ve výměníku krbové vložky. Vyvažuje zdroje

tepla a rychlosti proudění ve vodním systému.

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

Přívod větracího vzduchu do místnosti

Odtah znečištěného vzduchu z místnosti

Přívod čerstvého vzduchu do VZTj

Výfuk odpadního vzduchu z VZTj

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

JIŽNÍ FASÁDA

Všechna okna na jižní fasádě s výjimkou pevného zasklení u zapuštěného vchodu jsou vybavena 70mm

předokenními žaluziemi Isotra Zetta 70, umožňujícími jak přistínění, tak téměř úplné zatemnění. Pevné

zasklení u vchodu je proti letnímu přehřívání chráněno metrovým převisem a bočními stěnami.

VÝCHODNÍ FASÁDA

Rohové prosklení v 1.NP je vybaveno předokenními žaluziemi Isotra Zetta 70. HS portál mezi obývacím

pokojem a terasou a úzké vysoké okno kuchyně v 1.NP jsou před slunečními tepelnýmii zisky chráněny

pergolou nad terasou a částečně profilem terénu (záhybem Tichého údolí - slunce v létě vychází za

úbočím Holého vrchu). Okno ložnice v 2.NP je shodné s okny na jižní fasádě a rovněž vybaveno

předokenními žaluziemi.

ZÁPADNÍ FASÁDA

Okno v pokoji v 2.NP je shodné s okny a jižní fasádě a je rovněž vybaveno předokenními žaluziemi.

Sdružená okna v 1.NP. osvětlující koupelnu a místnost pro domácí práce jsou před solárními zisky

chráněna vysokým sousedním objektem a vzrostlou zelení na úbočí;výhledově stínění převezme zeleň na

vlastním pozemku.

SEVERNÍ FASÁDA

Severní fasáda nenese žádné riziko solárních zisků. Okna jsou ponechána zcela bez stínění; jejich rozměry

a poměr stran jsou minimalizovány pro snížení tepelných ztrát v zimním období.
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