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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Únětice
Jméno autora: Jiří Vorobel
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště vedoucího práce: A721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce D - uspokojivě
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Do celkové úrovně bakalářské práce se promítl liknavý přístup studenta k práci. Konzultovatelné návrhy se objevily až ke
konci semestru, kdy už nezbývalo příliš času na jejich dotažení. Student by byl schopen zpracovat přijatelný návrh, musel
by ale pracovat jiným způsobem a tempem.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

E - dostatečně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Architektonické řešení odpovídá celkovému přístupu studenta k práci. Provozně je dům celkem logicky uspořádaný,
architektonické řešení je ale nedotažené, domu chybí výraz, rozpačitě působí nasazení pergoly na předsazenou část 1. NP.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení je zpracováno na vyšší úrovni než architektonická studie, zvolené konstrukční řešení je adekvátní dané
stavbě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Bakalářská práce zahrnuje všechny požadované výkresy, které jsou ale nedodělané, časopisová zkratka
zahrnuje dvě stránky popsané textem, graficky je vše na velmi nízké úrovni, což odpovídá časové tísni autora.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

- liknavý přístup

- nedotaženost bakalářské práce

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně.
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